ПРОЕКТ
внесен Врио мэра

города Йошкар-Олы
__________ Е.В. Маслов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола»

    очередная сессия                                                        25 декабря 2015года

О внесении изменения в  Положение о новой системе  оплаты труда
работников муниципальных образовательных организаций,

подведомственных управлению образования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания

депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26 сентября
2012 года № 474-V

В  соотвентствии  с  п.4  постановления  Правительства  Республики
Марий Эл от 31.07.2012 № 283 «О новой системе оплаты труда работников
государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении
Министерства  образования  и  науки  Республики  Марий  Эл»,  в  целях
конкретизации  объемных  показателей  деятельности  муниципальных
образовательных организаций с учетом специфики их функционирования и
контингента обучающихся и воспитанников Собрание депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
1.  Внести  в  Положение  о  новой  системе   оплаты  труда  работников
муниципальных  образовательных  организаций,  подведомственных
управлению образования администрации городского округа «Город Йошкар-
Ола»,  утвержденное  решением  Собрания  депутатов  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  от  26  сентября  2012  года  №  474-V  (в  редакции
решений  Собрания  депутатов  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола» от 25.09.2013 № 614-V, от 25.12.2013 № 675-V, от 19.12.2014
№  64-VI,  от  22.04.2015  №  137-VI,  от  23.09.2015  №  209-VI)  следующее
изменение:

-  Приложение  №2  «Объемные  показатели  деятельности
муниципальных  образовательных  организаций,  подведомственных
управлению образования администрации городского округа «Город  Йошкар-
Ола»,  и  порядок  отнесения  их  к  группам по  оплате  труда  руководителей
изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Йошкар-Ола»  и
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа

«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету  (В.П.Пирогов)  и  на  постоянную
комиссию по социальным вопросам (Н.С.Морова).

Глава
   городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                            А. Принцев